³⁹ Admittedly, it is somewhat novel to look at the natural inclinations from a pedagogical perspective. For a good overview of how a number of Thomists appraise the role of the natural inclinations in Aquinas theory of natural law, see Matthew Levering, "Natural Law and Natural Inclinations: Rhonheimer, Pinckaers, McLeer" *The Thomist* 20 (2006), 155-201.

⁴⁰ ST I-II 94.2: "*Sicut autem ens est primum quod cadit in apprehensione simpliciter, ita bonum est primum quod cadit in apprehensione practicae rationis, quae ordinatur ad opus, omne enim agens agit propter finem, qui habet rationem boni. Et ideo primum principium in ratione practica est quod fundatur supra rationem boni, quae est, bonum*

First of all, observe in this text the use of the word *order*. Recall that order in regard to practical reasoning always refers to the relation of means to ends. As I have shown already, we know the secondary and tertiary precepts of natural law by a process of practical reasoning, through which we discern whether some act is conducive to those ends perfective of our nature or not. Through our conscience, this reasoning process presupposes the application of principles to a particular act under consideration.

What Aquinas proposes in question 94, article 2, then, when he concludes that “according to the order of natural inclinations, is the order of the precepts of the natural law” is that right practical reason naturally corresponds to the inclinations of our nature in the same way that natural instinct and natural inclinations correspond in other animals, but with this vital difference: While our natural appetites incline us to the ends perfective of our nature, the precepts of natural law enable us to know the truth (here and now) concerning the means that conduce to these same ends. Yet, by affirming a correspondence between the precepts of natural law and the order of inclinations, Aquinas is not suggesting that we deduce the precepts of natural law immediately from our natural inclinations, as if we were to say, for example: “We have an inclination to procreate; therefore, we ought not contracept.” Rather, he is

est quod omnia appetunt. Hoc est ergo primum praeceptum legis, quod bonum est faciendum et prosequendum, et malum vitandum. Et super hoc fundantur omnia alia praecepta legis naturae, ut scilicet omnia illa facienda vel vitanda pertineant ad praecepta legis naturae, quae ratio practica naturaliter apprehendit esse bona humana. Quia vero bonum habet rationem finis, malum autem rationem contrarii, inde est quod omnia illa ad quae homo habet naturalem inclinationem, ratio naturaliter apprehendit ut bona, et per consequens ut opere prosequenda, et contraria eorum ut mala et vitanda. Secundum igitur ordinem inclinationum naturalium, est ordo praeceptorum legis naturae. Inest enim primo inclinatio homini ad bonum secundum naturam in qua communicat cum omnibus substantiis, prout scilicet quaelibet substantia appetit conservationem sui esse secundum suam naturam. Et secundum hanc inclinationem, pertinent ad legem naturalem ea per quae vita hominis conservatur, et contrarium impeditur. Secundo inest homini inclinatio ad aliqua magis specialia, secundum naturam in qua communicat cum ceteris animalibus. Et secundum hoc, dicuntur ea esse de lege naturali quae natura omnia animalia docuit, ut est coniunctio maris et feminae, et educatio liberorum, et similia. Tertio modo inest homini inclinatio ad bonum secundum naturam rationis, quae est sibi propria, sicut homo habet naturalem inclinationem ad hoc quod veritatem cognoscat de deo, et ad hoc quod in societate vivat. Et secundum hoc, ad legem naturalem pertinent ea quae ad huiusmodi inclinationem spectant, utpote quod homo ignorantiam vitet, quod alios non offendant cum quibus debet conversari, et cetera huiusmodi quae ad hoc spectant [emphasis mine].”